
SPR Á V A
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Prodloužení podchodů 
v žst. ÍPraha hl. n."

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1115/2020
ISPROFOND: 511 372 0011

a

Společnost „MTS + HT CZ -  Podchody hl.n."

vedoucí společník 
Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B758, 
bank. spojení: .................................................................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 
a Ing. Jaroslav Heranem, členem představenstva

číslo smlouvy: 20050050

a

1/4

Dodatek č. J»ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


druhý společník 
HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00,
IČO: 466 78 468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B6229

zastoupena: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva a
Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva

číslo smlouvy: D5A035/INV/2020/3

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8.

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je prodloužení
Doby pro dokončení a prodloužení Doby pro uvedení do provozu.

1) Dne 20. 11. 2020 Správce stavby dal v souladu s pod-čl. 8.8 Smluvních podmínek Zhotoviteli 
pokyn č. 3 (doplněný pokyny č. 4, č. 5 ze dne 15. 01. 2021 a pokynem č. 7 ze dne 09. 03. 
2021) k přerušení části stavebních prací z důvodu nutnosti aktualizace projektové 
dokumentace.

2) Dne 23. 11. 2020 předal z důvodů uvedených v bodě 1 této Preambule Zhotovitel Správci 
stavby dle pod-čl. 20. 1 Smluvních podmínek oznámení claimu na:

a) prodloužení Doby pro dokončení v souladu s pod-čl. 8.4 a 8.9 Smluvních podmínek;
b) prodloužení Doby pro uvedení do provozu/Doby pro splnění postupného závazného 

milníku/Sekce v souladu s pod-čl. 8.13 Smluvních podmínek;
c) dodatečnou platbu Nákladů, které se zahrnou do Smluvní ceny v souladu 

s pod-čl. 8.9 a 8.10 Smluvních podmínek.

3) Dne 04. 05. 2021 dal Správce stavby Zhotoviteli pokyn č. 10 k opětovnému zahájení 
stavebních prací na zastavených provozních a stavebních objektech. K pokračování prací 
předal Správce stavby Zhotoviteli aktualizovanou projektovou dokumentaci.

4) Dne 07. 05. 2021 předal Zhotovitel Správci stavby závěrečný claim, kterým požadoval:

a) prodloužení Doby pro dokončení Díla v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách (uvedení do provozu/Doby 
pro splnění postupného závazného milníku/Sekce v souladu s pod-čl. 8.13 Smluvních 
podmínek) do 04. 01. 2022.

b) prodloužení Doby pro dokončení celého Díla včetně příslušné dokumentace v souladu 
s pod-čl. 8.4 a 8.9 Smluvních podmínek do 04. 07. 2022.

5) Dne 23. 07. 2021 vydal Správce stavby určení dle pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek. Tímto 
určením Správce stavby co do plného rozsahu vyhověl Zhotovitelovu claimu, tj. rozhodl o:

a) prodloužení Ihůty k dokončení Díla v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 04. 01. 
2022.

b) prodloužení Ihůty pro dokončení celého Díla včetně příslušné dokumentace 
dle pod-článku 7.9 Smluvních podmínek do 04. 07. 2022.

Účelem tohoto dodatku č. 2 je deklaratorně smluvně pokrýt určení Správce stavby ze dne
23. 07. 2021.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 21, ve znění dodatku č. 1
Smlouvy, Příloha č. 4 Smlouvy o dílo (Harmonogram postupu prací) a pod-čl. 8.2 (Doba pro
dokončení a Doba pro uvedení do provozu) oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce.

2/4

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, v souladu s ustanovením článku 16, ve znění dodatku 
č. 1 Smlouvy, se smluvní Strany dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-1115/2020, číslo smlouvy Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3 
uzavřené dne 09. 04. 2020, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně Doby pro 
dokončení a Doby pro uvedení do provozu oproti údajům uvedeným v Příloze 
k nabídce:

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení
Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do
04. 07. 2022.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu za 
podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 04. Ol. 2022.

2 ) Č lánek 21 -  Přílohy, k te ré  tvo ří nedílnou součást té to  Sm louvy o 
dílo:
- ruší se stávající text článku 21, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

21.

3)

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Zmocnění Vedoucího společníka 
Žádost o poskytnutí zálohové platby
Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Harmonogram postupu prací. Mění se 
znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy na znění uvedené v dodatku č. 2, které 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 4 Smlouvy o dílo) a jeho nedílnou 
součástí.

I I .
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 2 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody Stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1115/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3, nedotčená tímto dodatkem č. 2, 
zůstávají v platnosti beze změn.

3/4

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotoveni stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl



4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení 
obdrží Objednatel a čtyři (4) vyhotovení obdrží Zhotovitel.

5. Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy o dílo): Harmonogram postupu prací
- znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Zhotovitel:

Společnost „MTS + HT CZ -  Podchody hl.n." 
Vedoucí společník Druhý společník

Metrostav a.s. HOCHTIEF CZ a.s.

V Praze dne ,  0 5-11-2021

Objednatel:

Správa železnic, 
státní organizace

V Praze dne
19 - 11-

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Ing. |^ntišek Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing/TjLmáš Koranda
předseda představenstva 
HOCHTIEF CZ a.s.

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.

David Alonso Rodríguez
člen představenstvá
HOCHTIEF CZ a.s.

4/4

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



PŘÍLOHA C. 4

H arm onogram  postupu prací

*

PŘÍLOHA Č. 4 
DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovení stavby
1 /1  Prodloužení podchodů žst. Praha hl. n. /



ID 0  [Text1

1 ◄>
2
3
4
5 SO 110 1A
6 SO 110 1A
7 SO 161
8 SO 160
9 SO 310.1A
10 SO 310.1A
11 PS 350 1A
12
13 SO 140
14 SO 110 1A
15 SO 310 1 A,
16 SO 140
17 SO 140
18 SO 190.2
19 SO 190.1
20 SO 361
21 SO 190.2
22 PS 110, PS
23 SO 140
24 SO 140
25 PS 110, PS
26
27 SO 190.2
28 SO 140
29 SO 140
30 SO 110 1A
31 SO 190.1
32 SO 140
33 SO 140
34 SO 160
35 SO 140

_ J 6 . E3 SO 140
37 PS 416
38 PS 415
39 SO 221
40 M  SO 180
41 SO 369
42 El PS 230 1A
43
44 E3
45
46
47 GB
48
49
50
51 m
52 a
53

i 54 m
55 E3

Název úkolu

Prodloužení podchodu v žst,Praha Hlavní n. - Etapa 1A
Zahájení stavby 
Stavební postup 0

Příprava staveniště, oplocení staveniště.
Provizorní přeložka koleje 40b,
Snesení koleje v místě přeložky vodovodu 
Přeložka vodovodu, včetně snesení opuštěné části vodovodu 
Výstavba kanalizace v místě snesené koleje po napojovací 
Základy a provizorní stožáry mezi koleje 32 a 34 (P66, P76) 
Úprava TV nad kolejí 32b, 36b a částí 34 pro vložení MP - 
Úprava rozvodny R61

SP 01 Prodloužení severního podchodu včetně chodníku
Vložení MP do koleje 32 b
Snesení části koleje 34 (v rozsahu haly)
Provizorní zakotvení trakčního vedení na provizorní stožáry 
Kotvené záporové pažení pro 1. část podchodu v rozsahu haly 
Výkop prodlužovaného podchodu v rozsahu obnažení 
Ochranná hala 
Odstranění stropu kolektoru.
Zrušení kabelového kanálu mezi kolektorem a podchodem 
Zřízení ocelové konstrukce pro vyvěšení kabelů,
Přeložení kabelů, jejich provizorní zavěšení na samostatnou 
Výkop prodlužovaného podchodu v rozsahu 1.části podchodu 
Betonáž - Betonová konstrukce 1. části podchodu,
Definitivní přeložka kabelů nad strop konstrukce
Technologická přestávka
Odstranění provizorní haly
Hydroizolace podchodu a následný zásyp
Kotvené záporové pažení po 1. části podchodu (pro přeložku
Přeložka koleje 40 b pro autocouchet do původní polohy.
Obnovení komunikace po kolektoru (bude dočasně sloužit
Kotvené záporové pažení a výkop 2.části prodlužovaného
Betonová konstrukce 2. části prodlužovaného podchodu,
Napojení na kanalizaci
Hydroizolace, zásyp
Definitivní povrchy a obklady
Výtahy
Eskalátory
Zastřešení výstupu z podchodu, korordinace PS 416, PS 415
Chodník směr Seifertova
Osvětlení k prodlouženému severnímu podchodu
Orientační a informační systém
SO 207 Zárubní zeď severozápad - Etapa 3
Železobetonová konstrukce
Izolace
Zásypy hutnění
Komunikace
Odvodnění
Osvětlení
Mobiliář
Zeleň
pobytové schody 
provizorní otevření

Dokončovací práce - Etapa 1A a 3
Ukončení stavby, dokumentace, finanční vypořádání __________

Doba trvání I
i

Zahájeni
___í _

Dokončení

613 dny 02.05. 20 04.01. 22
0 dny 02.05.20 02.05. 20

47 dny 02.05. 20 17.06. 20
28 dny 02.05. 20 29.05. 20
4 dny 06.06. 20 09.06. 20
2 dny 06.06. 20 07.06. 20
4 dny 08.06. 20 11.06. 20

10 dny 08.06. 20 17.06. 20
1 den 02.05. 20 02.05. 20
1 den 24.05. 20 24.05. 20

12 dny 18.05. 20 29.05. 20
564 dny 31.05. 20 15.12. 21

5 dny 10.06. 20 14.06. 20
2 dny 15.06.20 16.06. 20
2 dny 31.05. 20 01.06. 20

12 dny 02.06. 20 13.06. 20
15 dny 14.06. 20 28.06. 20
20 dny 29.06. 20 18.07. 20
14 dny 19.07. 20 01.08.20
4 dny 02.08. 20 05.08. 20

20 dny 29.06. 20 18.07.20
50 dny 19.07. 20 06.09. 20
20 dny 07.09. 20 26.09. 20
50 dny 27.09. 20 15.11.20
50 dny 16.11.20 04.01.21
40 dny 05.01.21 13.02. 21

5 dny 14.02. 21 18.02.21
25 dny 19.02. 21 15.03.21
4 dny 16.03. 21 19.03. 21
4 dny 20.03. 21 23.03. 21
5 dny 24.03. 21 28.03. 21

21 dny 29.03. 21 18.04.21
40 dny 19.04. 21 28.05. 21

3 dny 29.05. 21 31.05. 21
20 dny 01.06. 21 20.06. 21
25 dny 28.08. 21 21.09.21

66,88 dny 16.07. 21 20.09. 21
67 dny 16.07. 21 20.09. 21
25 dny 30.08. 21 23.09. 21
40 dny 12.08. 21 20.09. 21
10 dny 11.09. 21 20.09. 21

152,88 dny 21.07. 21 20.12. 21
119 dny 29.03. 21 25.07. 21
50 dny 29.03. 21 17.05.21

7 dny 18.05.21 24.05. 21
14 dny 25.05. 21 07.06. 21
14 dny 02.09. 21 15.09. 21
14 dny 09.09. 21 22.09. 21
7 dny 13.09. 21 19.09. 21
7 dny 04.12. 21 10.12. 21

76,88 dny 15.09. 21 30.11.21
90 dny 04.08. 21 01.11.21
1 den 24.09. 21 24.09. 21

102,88 dny 24.09. 21 04.01.22
1 den 04.07. 22 04.07. 22

[rok 1.: 
!__B

.2020 Půlrok 2, 2020 Půlrok 1,2021 Půlrok 2. 2021
I K Č I Z  I L L I B I K Č I Z i L


		2021-11-25T12:39:24+0000




